**EXPLICATIO
AESOPICÆ FABVLÆ.
CVIVS TITVLVS EST
ACCIPITER, ET LVSCINIA
AB NOBILI
LVDOVICO DE CANAS
SYLVA ET CASTILLA
NOBILISSIMI VIRI
IVLIANI DE CANAS
RAMIREZ ET SYLVA**

In Regia Granatensi Curia Senatoris, filio, in secundo
 minorum Gymnasio Collegij Socic-
 tatis I E S V.

T R A D I T A

*Dienona mensis Iunij anni millesimi sexcentesimi
 sexagesimi.*

Granata, Ex Officina Balthasaris de Bolibar, in vico de Abenamar.

NOBILI TIVLIANO DE
Cañas Ramirez & Sylva Parensimco
dilectissimo.

TRE B VIVIT AVIVO

EXPLICATIO Aesopica Fabula, quam Pater-
no affectu, & beneuolo Senatorum Granatensiū
plausu à me acceperis, tuo voto, uoque ius suu tibi di-
rigitur, amantissime Parens, qua multu quidem nomini-
bus tam tibi debobatur: sed ne auderem quidem eam tibi de-
monstret, tibi, inquam, maioribus, magis que seru's destinato,
nisi Paternus amor, quem erga me semper exhibes, honestio-
rem faceret audaciam nostram. Puerile ergo exercitatio-
nem hanc eo animo suscipe, quo puerilia queque à Paren-
tibus haberi solent: delebo omne, quod non ex animo tuo
verbum exciderit ab ore nostro, id unum gratissimum pra-
mium mihi reputans, tibi in aliquo non displicuisse. Vale.

Addictissimus tibi filius

Ludouicus tuus

PIE-

2

PIETATEM
DVL CISSIMAM

ERGA MISEROS A POTEN-
TIORIBVS EXERCENDAM

ÆSOPI PHRYGII PHILOSOPHI SAPIENTISSIMI
DOCEAT FABELLA.

SVB HOC LEMMATE:
ACCIPITER, ET LUSCINIA.

NVOLARAT In arborem accipiter, auras
vt captaret: ibi forte reperto nido Lusci-
niae, cum præhenderet iam pullos, super-
uenit mater, & vi suis parcat, illum obte-
statur per omnia diuina, & humana cum
fletu miserabili: Quid fletu opus est, in-
quit accipiter, precio me citius moueris: quodnam esset, ro-
gan-

gantem ipsa, quod per soluere posset, carmine accinere iubet, ut delectetur. Hoc maxima mater summo studio, ac animo quidem tristissimo, sed ab intus præcordijs promit, cumque cœlasset, non mihi placuit, inquit accipiter, cantus tuus, neque bellum carmen fuit: & arreptos pullos in conspectu matris devorauit. Mox ab auctore, quem in illa insolentia, & superbia insidiantem sibi non animaduerterat, captus, non mediocre gaudium præbuit nuscræ aunculæ, quæ planè diuinitus vindicari iniuriam suam cœperet.

Fabula docet laetitiam Potentum, & inferiorum doloris Iudibrio habere, neque cogitare ultorem post caput esse Deum.

Facturo mihi verba (Patres conscripti, quos nisi Religionis, & obseruantæ causâ commemorare nefas fuit) facturo, inquam mihi verba non ad quamvis de plebe concionem adscitam, non ad vulgi imperitissimi coaceruatam cōgeriem, non ad quam piam vnde cumque collectam hominum turbam, sed ad nobilissimum Hispaniæ viuenter cōfessum, in quo cum omnigena litteraturâ, omnis etiam vel stare, vel occumbere creditur mortalium fortuna, illud se se primò conspiciendum obtulit, quod ab omnibus, vti spero, non importunum, atque in congruum haberi oportuit. Né pè puerilia quæque puerorum animis pulcherrime arrident, & tenerima adhuc, & parùm constans indoles non nisi iconibus delectari consucuit. Sic ergò potenter nihil cœta res est, sic onus suscepimus, quod & humeri portare valcant, & quod nec ferre recusent inbecillæ vires. Quare ad Aësopij nostri, quem quotidie pre manibus habemus, fabulas recursum fuit, qui commodam quidem, & æstati nostræ, & yestro